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Spørgsmål nr. 6 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Forretningsor-

den: 

 

”Justitsministeren bedes redegøre for, hvorvidt det er lovligt, at 
flere private donorer hver især indbetaler mere end 20.0000 kr. 

til en forening, hvorefter denne forening videresender det sam-

lede beløb fra alle donorerne til ét parti, der har været opstillet 

til det senest afholdte valg til Folketinget, som ét privat tilskud 

i samme kalenderår, hvis partiet kun oplyser navnet på selve 

foreningen i partiregnskabet under navnene på bidragsydere, 

der har givet mere end 20.000 kr. 

 

Svar: 

 

Efter § 3, stk. 1, i lov om private bidrag til politiske partier og offentliggø-

relse af politiske partiers regnskaber (partiregnskabsloven) skal partier, der 

har været opstillet til det senest afholdte valg til Folketinget eller Europa-

Parlamentet, aflægge regnskab over partiets landsorganisations indtægter 

og udgifter.  

  

Regnskabet skal indeholde oplysninger om følgende indtægtstyper:  

  

1. Offentlig partistøtte.  

2. Kontingentindtægter.  

3. Yderligere private tilskud fra private personer.  

4. Renteindtægter.  

5. Tilskud fra internationale organisationer, kollektive private sam-

menslutninger, faglige organisationer, erhvervsorganisationer, er-

hvervsvirksomheder, fonde og foreninger.  

  

Såfremt et parti i regnskabsåret fra samme private tilskudsyder har modta-

get et eller flere tilskud, der tilsammen overstiger 20.000 kr., skal tilskuds-

yderens navn og adresse fremgå af regnskabet. Regnskabet skal endvidere 

indeholde oplysning om den samlede størrelse af eventuelle anonyme til-

skud og oplysning om størrelsen af hvert enkelt anonymt tilskud på mere 

end 20.000 kr., jf. § 3, stk. 2. 

  

Yder eksempelvis en forening et tilskud på over 20.000 kr. til et partis 

landsorganisation, vil det være navn og adresse på foreningen, der skal of-

fentliggøres i regnskabet.  
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Partiregnskabsloven indeholder således ikke regler om, at medlemmerne af 

foreningen eller andre donorer skal offentliggøres i landsorganisationernes 

regnskaber.  

 

Det kan tilføjes, at det bl.a. følger af kommissoriet for Udvalget om åben-

hed om den økonomiske støtte til politiske partier, som regeringen nedsatte 

i marts måned i år, og som ventes at afgive betænkning i nær fremtid, at 

udvalget skal overveje, hvordan der kan skabes åbenhed om bidrag til politi-

ske partier, som ydes via en sammenslutning af personer eller virksomheder. 


